
Lietuvos biotechnologijų 
sektoriaus konkurencingumo 
pasaulinėje bioekonomikoje 
vertinimas



2

• Lietuvos biotechnologijų sektoriaus 

analizės rezultatai

• Rekomendacijos biotechnologijų 

sektoriaus vystymui 

• Rekomendacijos Investuok Lietuvoje



3

Lietuvos biotechnologijų sektorius turi 

potencialo būti konkurencingas 

pasaulyje, tuo pačiu prisidėti prie 

efektyvesnio turimų atsinaujinančių 

išteklių panaudojimo ir bioekonomikos

stiprinimo šalyje. 



4



5

Įgalinanti technologija, kurios 

pagalba gaminami produktai iš 

atsinaujinančių išteklių. 



6



7

Lietuvos biotechnologijų 
sektoriaus analizės 

rezultatai



8

Didžiausią potencialą turintys biotechnologijų 
sektoriaus segmentai



9

Rekomendacijos
biotechnologijų 

sektoriaus vystymui



10

Bioekonomikos

strateginės vizijos 

sukūrimas, įveiklinant

biotechnologijų 

sektorių.

Identifikavimas  

institucijos, kuri būtų 

atsakinga už 

biotechnologijų 

sektoriaus vystymą ir 

reguliavimą. 

Kryptingas, tikslinis  

biotechnologijų 

sektoriaus finansavimas 

(tyrimų, infrastruktūros 

ir talentų ugdymo 

srityse).  

Bendradarbiavimo tarp 

mokslo ir verslo 

stiprinimas vyriausybės 

remiamų, misijoms 

grįstų partnerysčių 

pagalba. 

Nacionalinio veiksmų 

plano parengimas, 

nustatant 

biotechnologijų 

subsektoriui

specifinius, konkrečius 

tikslus.



11

Rekomendacijos
VŠĮ „Investuok 

Lietuvoje“



12

Skirti resursus į 

tikslinius investicijų 

pritraukimo segmentus: 

maisto ir industrinių 

biotechnologijų.

Didinti Lietuvos 

bioekonomikos

sektoriaus žinomumą.

Stiprinti Lietuvos vertės 

pasiūlymą pramoninių 

biotechnologijų srityje.



Dėkoju laiko skyrusiems ekspertams

13



Ačiū už 
dėmesį!

14



15

Informaciją apie projektą 
rasite Kurklt.lt tinklapyje

Palaikykime ryšį Linkedin
platformoje


	Slide 1: Lietuvos biotechnologijų sektoriaus konkurencingumo pasaulinėje bioekonomikoje vertinimas
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Dėkoju laiko skyrusiems ekspertams
	Slide 14: Ačiū už  dėmesį!  
	Slide 15

